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Sammanfattning 
Strategiska jobbsatsningar är utvecklingsmedel kommunstyrelsen fördelar till särskilda 
insatser som bedöms öka måluppfyllelsen för kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska 
verka för att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande. Medlen ska bidra till 
kommunfullmäktigemålet genom att fokusera på nytänkande idéer och 
utvecklingsinsatser som har särskilt stor effekt på måluppfyllelsen.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen beviljar BLING 1 250 000 kronor för år 2025 med 
finansiering från kommunstyrelsens ram. 

2. Kommunstyrelsen informerar BLING om att inkomma med återapportering 
kring måluppfyllelse och hur medlen använts senast januari 2026. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
 

Beslutet skickas till 
Bling Startup 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen  
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd, enheten ekonomi och 
utveckling  
Stadskontorets handläggare 
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Ärendet 
Strategiska jobbsatsningar är utvecklingsmedel som kommunstyrelsen fördelar till 
särskilda insatser som bedöms öka måluppfyllelsen för kommunfullmäktigemålet 
Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande. Medlen 
ska bidra till kommunfullmäktigemålet genom att fokusera på nytänkande idéer och 
utvecklingsinsatser som har särskilt stor effekt på måluppfyllelsen. I STK-2025-94 
beslutades om fördelning av en del kommunstyrelsens medel, ärendet nedan beskriver 
stadskontorets förslag på hur del av resterande medel för året från kommunstyrelsen 
ska fördelas.  

BLING 
 
BLING är en ideell förening som idag har verksamhet främst i Stockholmsområdet. 
BLING beskriver i ansökan att de är en organisation som har som syfte att stödja 
underrepresenterade entreprenörer och att skapa förutsättningar för inkluderande 
tillväxt och innovation. De har varit verksamma sedan 2014 och handlett över 1000 
entreprenörer och varit delaktiga i att 400 företag startats. De söker medel för att 
genom ett två-årigt projekt etablera sig i Malmö.  
 
BLING har inte tidigare fått finansiering från Malmö stad. Deras befintliga finansiärer 
inkluderar Vinnova, Tillväxtverket, Postkodsstiftelsen, Arvsfonden, Nordea och Zenith.   

I deras problemformulering redogör BLING för utmaningarna som de vill möta med 
sin verksamhet, med särskilt fokus på problembilden i Malmö. I texten lyfts data från 
Segregationsbarometern och hur arbetslöshet och låg utbildningsnivå begränsar 
möjligheterna för många att ta del av stadens ekonomiska tillväxt. Vidare beskriver 
BLING problematiken fördjupat inom entreprenörskapssystemet. Ojämlik tillgång till 
kapital och stöd, luckor i ekosystemet och begränsat fokus på socialt kapital menar 
BLING försvårar för entreprenörer och potentiella entreprenörer från socioekonomiskt 
utsatta områden. Verksamhetens målgrupp är unga vuxna i åldern 18–30 år som bor i 
eller har anknytning till socioekonomiskt utsatta områden i Sverige. BLING:s 
arbetsmetod som beskrivs i ansökan består av 7 huvudsakliga inriktningar och 
sammanfattas nedan:   

• Utveckla nätverk – genom olika initiativ och regelbundna nätverksträffar 
skapas plattformar där entreprenörer från målgruppen bygger kontakter med 
näringslivet, investerare och andra entreprenörer.  

• Utveckla kunskap – utbildningar och program som stärker färdigheter inom 
affärsutveckling och entreprenörskap kombineras med mentorskap med erfarna 
entreprenörer. 

• Representation – i syfte att inspirera och visa på att mångfald är en tillgång 
lyfter BLING framgångsrika entreprenörer samt anställer personal som själva är 
representativa för målgruppen 



3 (4) 

• Riskkapital – Entreprenörer från målgruppen möter enligt ansökan betydande 
hinder kring att attrahera kapital. BLING adresserar detta genom att 

o Erbjuda direkt finansiering via BLING Capital, en fond som stöttar 
startups från målgruppen 

o Förbereda och rusta entreprenörer för att attrahera externa investerare 

o Vidarekoppla till andra finansieringskällor 

o Vägleda och praktiskt hjälpa i ansökningar om offentlig finansiering 

o Lokalt fokus Malmö: BLING planerar att genomföra en kartläggning av 
Malmös ekosystem för riskkapital i syfte att identifiera relevanta aktörer 
och involvera dem i BLING:s aktiviteter 

• Stödja nyföretagande och Innovation – ”Rådgivningsprogram för 
utforskande stadie” och ”Inkubatorsprogram för mer avancerade stadier” och 
tävlingar planeras och anpassas till målgruppens behov.  

• Engagera målgruppen – genom en rad strategier och aktiviteter nå 
målgruppen som annars inte nås och saknar kännedom om resurser som finns 
tillgängliga 

• Samverkan – strukturerad dialog och workshops med befintliga stödsystemet 
(bland annat Level, Möllans basement, Media Evolution, The Ground, 
Changers Hub) i syfte att minska fragmenteringen i stödsystemet samt samspel 
med andra relevanta satsningar såsom Generate District.  
 

Som tänkta effekter av verksamheten lyfts bland annat ”minskat entreprenöriellt 
utanförskap” och ”ökad kapacitet att kunna resa kapital” fram. I ansökan beskrivs 
vidare aktivitetsplan och mål för år 1 och 2 samt budget för de båda verksamhetsåren. 
 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att i ärendet beskriven verksamhet och satsning ligger i linje 
med syftet för Strategiska jobbsatsningar och bidrar på nya sätt till måluppfyllelsen för 
kommunfullmäktigemålet kring fler Malmöbor i självförsörjning.  
 
BLING bidrar till målet genom att öppna upp entreprenörskapssystemet och aktivt 
stärka möjligheterna för unga entreprenörer i Malmö att lyckas. Unga malmöbor är en 
prioriterad målgrupp för strategiska jobbsatsningar och BLING bedöms bidra med 
innovativa metoder för att nå och lyckas med dem, med särskilt fokus på unga i utsatta 
områden. Stadskontoret har bedömt att ansökan är ett bra komplement till övriga 
strategiska jobbsatsningar men att delar av verksamheten berör ansvarsområden inom 
arbetsmarknads- och socialnämnden respektive gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden. Stadskontoret har därför fört dialog med de två andra 
förvaltningarna om det fanns intresse för detta projekt. Båda förvaltningarna har ställt 
sig positiva till satsningen och att detta kan få goda effekter för sina respektive 
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ansvarsområdens måluppfyllelse. Beslut fattas dock av respektive nämnd och är 
oberoende av varandra.  
 
Om inte övriga nämnder väljer att ge bidrag så är i så fall konsekvensen att BLING inte 
kan utveckla verksamheten enligt plan beskriven i ansökan. Dock kan BLING om 
kommunstyrelsen vill ge bidrag ändå ges möjlighet att starta upp och etablera sin 
verksamhet i Malmö.  
 
Ansökan gäller 2 000 000 kronor, för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden är det i 
så fall en finansiering på 400 000 kronor år 2025 och för arbetsmarknads- och 
socialnämnden med 350 000 kronor år 2025. Stadskontoret förordar att 
kommunstyrelsen beviljar medel om 1 250 000 kronor i enlighet med förslaget. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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